
1 

Protokół Nr X/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 listopada 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 840 

Sesję zakończono o godz. 1050 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad.  

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/47/24 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 października 2024 r. w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO) B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich” B3.3.1 „Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki 

wodnej na obszarach wiejskich” do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 



2 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji 

wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego 

„Panorama Łaska”. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż 

w pierwotnej wersji aktu mowa była o budowie wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady 

natomiast zasadne byłoby również wykonanie 300 metrowego odcinka w Widawie, co będzie 

miało wpływ na uzyskanie wyższej punktacji przy składaniu wniosku. W toku dalszej 

wypowiedzi omówił pokrótce zakres wspomnianej inwestycji oraz przedstawił wysokość 

dofinansowania, jakie można uzyskać na jej realizację, a także cały szacunkowy koszt tego 

zadania. Ponadto wymienił działania, jakie należy jeszcze podjąć aby móc zrealizować 

omawiane przedsięwzięcie. Dodatkowo Wójt Gminy wspomniał o tym, iż na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy mowa była jeszcze o budowie niewielkiego odcinka 

wodociągu w miejscowości Chrząstawa. Przyznał, iż zasadne byłoby dokończenie tej sieci 

jednakże zostanie to wykonane wiosną w ramach wyższego jeszcze dofinansowania, jakie 

można będzie pozyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W toku dalszej 

wypowiedzi wymienił jeszcze zadania, które będzie można wykonać w drugim etapie 

wspomnianej wcześniej inwestycji. Pokrótce również wymienił działania, jakie należy podjąć 

aby w terminie złożyć wniosek w celu aplikowania o kolejne środki finansowe. Reasumując 

swe wystąpienie Wójt Gminy wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały wprowadza zmianę 

nazewnictwa omówionego przedsięwzięcia, które w poprawionym już brzmieniu zapisane 

zostało w budżecie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak pytań oraz uwag do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr X/52/24 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/47/24 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 października 2024 r. w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 

B3.3.1 „Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na 
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obszarach wiejskich” do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/52/24 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/47/24 

Rady Gminy Widawa z dnia 29 października 2024 r. w sprawie upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskiem o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 

terenach wiejskich” B3.3.1 „Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki 

wodnej na obszarach wiejskich” do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał również Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności przypomniał zebranym o tym, iż w miesiącu styczniu złożony został wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

dofinansowanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Dodał, iż 

wymieniony w przedmiotowym akcie projekt jest podobny do obecnie realizowanego na 

obiekcie Urzędu Gminy oraz w Brzykowie. Następnie poinformował zebranych o tym, że 

zmodernizowany budynek po byłym przedszkolu w Widawie będzie siedzibą Koła Gospodyń 

wiejskich oraz harcerzy, a także będzie służył lokalnym mieszkańcom. W toku dalszego 

wystąpienia Wójt Gminy przedstawił szczegóły dotyczące finansowania wspomnianej 

inwestycji. Podkreślił następnie to, że rada musi podjąć stosowną uchwałę, która upoważnia 

wójta do wszelkich czynności związanych z zaciągnięciem pożyczki. Następnie wymienił 

działania, jakie należy wykonać w dalszej kolejności by móc w przyszłym roku rozpocząć 

realizację tego zadania. Nadmienił jeszcze o tym, że remont wnętrza oraz zakup wyposażenia 

do tego lokalu sfinansowane zostaną ze środków pochodzących z Lokalnej Grupy Działania. 

Następnie Przewodniczący Rady sprostował powyższą wypowiedź Wójta dotyczącą kwoty 

pożyczki, a mianowicie to, że w projekcie uchwały widnieje kwota 177 883 złote, a nie tak, 

jak było powiedziane 177 534 złote. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przewodniczący obradom radny 

S. Stępnik odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr X/53/24 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/53/24 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego aktu poproszona została Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, 

która nadmieniła w pierwszej kolejności o tym, że do przedłożonego projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy wprowadza się autopoprawkę z uwagi na to, że został 

wprowadzony aneks do umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
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i Gospodarki Wodnej w Łodzi, który aktualizuje wysokość pożyczki zaciągniętej na zakup 

samochodu asenizacyjnego. W dalszej kolejności przedstawiła obecną kwotę wspomnianego 

zobowiązania. Dodała jeszcze to, że zmiana ta została wprowadzona do załącznika numer 1 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Następnie Pani Skarbnik poinformowała o tym, że kolejna 

korekta dotyczy uzyskanego dofinansowania na zadanie dotyczące rozbudowy Gminnego 

Ośrodka Kultury, którego realizację rozłożono na lata 2025-2027. W toku dalszej wypowiedzi 

wymieniła i kolejno omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do budżetu gminy. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił kwotę 

dofinansowania, o którym wspomniała Pani Skarbnik. Ponadto dodał, iż przed podpisaniem 

ostatecznej umowy trzeba będzie wykonać jeszcze wiele działań natomiast obecnie trwa 

kompletowanie odpowiedniej dokumentacji. Następnie poinformował zebranych o tym, iż 

w nowym budynku Gminnego Ośrodka Kultury będzie się mieściła również biblioteka oraz 

siłownia wewnętrzna. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się do obiektu 

znajdującego się przy stadionie, w którym obecnie funkcjonuje taka siłownia. Wracając 

następnie do tematu wspomnianej wcześniej inwestycji omówił zakres tego przedsięwzięcia, 

a także wymienił prace, jakie muszą być jeszcze przeprowadzone w celu skompletowania 

odpowiedniej dokumentacji. Ponadto odniósł się jeszcze do kwestii finansowych podkreślając 

to, że omawiane działania, a przede wszystkim możliwość zabezpieczenia tak dużej puli 

pieniędzy w budżecie jest efektem wieloletniego gromadzenia wolnych środków. Dodatkowo 

Wójt Gminy wspomniał jeszcze o tym, że materiał pochodzący z rozbiórki obecnego budynku 

po odpowiednim rozkruszeniu zostanie przeznaczony na utwardzenia dróg dojazdowych do 

pól. Następnie zapewnił, iż na bieżąco będzie informował o postępach prac związanych 

z omawianą inwestycją. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy poinformował zebranych 

jeszcze o tym, że udało się pozyskać dla mieszkańców gminy prawie 40 milionów złotych na 

odnawialne źródła energii, co stanowi ewenement w skali całego województwa. Dodał, iż 230 

gospodarstw domowych zostanie wyposażonych w nowoczesną instalację fotowoltaiczną, 

magazyny ciepła oraz pompy ciepła przy udziale niewielkiego własnego wkładu finansowego 

z uwagi na to, że wysokość dofinansowania to 95%. Następnie przedstawił szczegóły tego 

przedsięwzięcia oraz działania, jakie zostały podjęte w celu uzyskania tego wsparcia. 

Wspomniał również o tym, że obecnie trwa weryfikacja złożonych wcześniej wniosków 

i dopiero po przeprowadzeniu procedury przetargowej zostaną podpisane umowy 

z potencjalnymi beneficjentami. W dalszej kolejności wyjaśnił, iż po podjęciu 

przedmiotowego aktu zostanie wprowadzona do budżetu pewna pula pieniędzy, jako wkład 

własny, która częściowo następnie zostanie pokryta z wpłat mieszkańców. Dodał jeszcze, że 

w ramach wspomnianego programu zainstalowane zostaną również pompy ciepła, magazyny 

energii oraz dodatkowa fotowoltaika w trzech placówkach oświatowych, które następnie 

wymienił. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował jeszcze o terminie 

realizacji oraz ostatecznym rozliczeniu omawianego przedsięwzięcia.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

i omówionego aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/54/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 

2024 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/54/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Ad. 7 

Realizując następny punkt Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Panią 

Skarbnik w celu omówienia kolejnego aktu. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani E. Wartałowicz poinformowała zebranych o tym, iż 

zgodnie z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy na 2024 rok oraz na lata kolejne 

należało również uaktualnić Wieloletnią Prognozę Finansową. Wyjaśniła mianowicie to, że 

w załączniku numer 1 do przedłożonego projektu uchwały ujęte zostały te wszystkie korekty, 

które wynikają z dołożenia pewnych zadań, które wcześniej wymieniła. Przypomniała 

następnie, że głównie chodzi o zadanie dotyczące odnawialnych źródeł energii w gminie 

Widawa oraz rozbudowy budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto zaznaczyła, iż 

w związku z zamiarem zaciągnięcia nowej pożyczki na termomodernizację budynku przy 

ulicy Poniatowskiego konieczne było wprowadzenie kwoty tego zobowiązania do planu 

finansowego. W toku dalszej wypowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż obszerne objaśnienia 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 przedstawia 

załącznik numer 3. Ponadto odnosząc się do wykazu przedsięwzięć poinformowała o tym, iż 

obrazuje on zadania wraz z nakładami zaplanowane do realizacji na kolejne lata, z którymi 

również można się zapoznać.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

i omówionego projektu uchwały prowadzący obrady radny S. Stępnik odczytał jego treść 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/55/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/55/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Panią Anetę Sobieraj – pracownik 

Referatu Podatków, Opłat i Windykacji o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.  

W pierwszej kolejności Pani A. Sobieraj poinformowała zebranych o tym, iż proponowane 

w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości są zgodne z górną granicą stawek 

przewidzianą w ustawach o podatkach i opłatach lokalnych. Ponadto dodała, iż są one niższe 

od stawek maksymalnych ogłoszonych przez Ministerstwo Finansów. W dalszej kolejności 

podkreśliła to, że w 2025 roku wzrosną one średnio o 5%, co dla porównania z rokiem 

ubiegłym, gdzie wzrost był o 11% stanowi niewielką podwyżkę. Kontynuując swe 

wystąpienie Pani A. Sobieraj poinformowała, iż szacowany dochód do budżetu po 

zastosowaniu proponowanych stawek stanowić będzie 260 tysięcy złotych. Następnie 

zaznaczyła, iż poszczególne stawki podatków szczegółowo omawiane były na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 



6 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr X/56/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok 

została przyjęta 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/56/24 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2025 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na 2025 rok przedstawiła Pani Donata Krawczyk – pracownik 

Referatu Podatków, Opłat i Windykacji. W pierwszej kolejności dokonała pewnego 

sprostowania ponieważ w przedłożonym w materiałach sesyjnych akcie wkradł się błąd 

pisarski. Mianowicie paragraf 2 punkt 1 powinien mieć brzmienie: „Zwalnia się z podatku od 

środków transportowych: a) autobusy wykorzystywane do realizacji zadań opieki społecznej 

z zakresu niepełnosprawności”. W dalszej kolejności zaznaczyła, iż proponuje się 

pozostawienie stawek podatku od środków transportowych na kolejny rok na poziomie 

obowiązujących wysokości, zachowując jednocześnie zapisy określone w Obwieszczeniu 

Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na 2025 rok oraz stawek minimalnych dla środków podatku transportowego. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do projektu uchwały przedłożonego 

w tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie 

głosowania. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/57/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na 2025 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/57/24 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2025 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o omówienie 

projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie. 

Przychylając się do tej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż tak jak już wiadomo nie będzie 

podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kolejne dwa lata. Następnie 

wyjaśnił, iż po raz pierwszy został ogłoszony przetarg dwuletni w systemie unijnym z uwagi 

na to, że został przekroczony dopuszczalny próg dotyczący dostaw i usług. Dodał, iż zgłosiła 

się tylko jedna firma Eko Region, która zaproponowała kwotę przeszło 5 milionów złotych na 

realizację zadania w okresie dwóch lat. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przyznał, iż 

obawiał się wyniku tego przetargu gdyż, tak jak słychać w ościennych samorządach, czy też 

w mediach, że firmy w dość znaczny sposób podnoszą stawki natomiast gminy nie mają 

środków na to, żeby dokładać ponieważ brakuje na bieżące wydatki. Następnie odniósł się do 

kwestii związanej z kompostowaniem odpadów bio i przedstawił korzyści, jakie z tego tytułu 

mieszkańcy mogą uzyskać. Mianowicie poinformował zebranych o tym, iż proponuje się 

zwiększenie bonifikaty z 4 do kwoty 5 złotych. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt 

Gminy raz jeszcze wyraził swe zadowolenie z wyników przetargu oraz podziękował 

pracownikom, którzy zajmowali się przygotowywaniem i przeprowadzeniem całej procedury. 
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W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przewodniczący obradom radny 

S. Stępnik odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr X/58/24 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/58/24 w sprawie zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W kolejnym punkcie obrad ponownie głos zabrał Wójt Gminy zaznaczając w pierwszej 

kolejności to, iż co roku uchwalany jest program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, który jak sama treść uchwały mówi opiera się on na zapisach ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Następnie poinformował zebranych o 

tym, iż w pierwszej kolejności należało przeprowadzić konsultacje społeczne, które odbyły 

się w terminie od 7 do 18 listopada. W toku dalszego wystąpienia przedstawił kwoty, jakie 

zabezpieczone zostały w budżecie gminy na działalność kulturalną oraz sportową. Następnie 

wyjaśnił, iż przedmiotowy dokument określa zakres oraz szczegóły dotyczące współpracy ze 

stowarzyszeniami pożytku publicznego działającymi na terenie naszego samorządu, które 

następnie wymienił. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy pokrótce omówił zasady na 

jakich może być udzielane wsparcie finansowe i w jaki sposób rozliczane są środki, które 

zawarte zostały w omawianym dokumencie. Wspomniał również o możliwości kontrolowania 

prawidłowości realizacji zadań i zasadności wydawania otrzymanego wsparcia finansowego 

przez te stowarzyszenia, które biorą udział w konkursie. Dodał, iż takie działania nakazane są 

przez Regionalna Izbę Obrachunkową, która w pierwszej kolejności sprawdza dotacje, jakie 

gmina udziela podmiotom zewnętrznym. Ponadto wspominając o działalności klubów 

sportowych zaznaczył, iż jest to jasna sprawa na jakie cele wydatkowane są pozyskane środki 

podobnie zresztą jest w przypadku organizacji kulturalnych, które przeprowadzają różnego 

rodzaju uroczystości, w których uczestniczą licznie mieszkańcy naszego samorządu takie, jak 

chociażby spotkania z historią, czy też zlot motocyklowy. Odnosząc się następnie do 

stowarzyszenia IKAR Wójt Gminy wyjaśnił, jaką działalnością zajmuje się ta grupa i jaki 

wpływ ma ona na promocję gminy. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż 

jego zdaniem są to środki dobrze zwydatkowane, a ich wysokość wyodrębniana w budżecie 

jest proporcjonalna do możliwości finansowych naszego samorządu.  

Wobec braku jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie aktu Przewodniczący 

Rady przystąpił do odczytywania jego treści.  

Czynność tą przerwał Wójt Gminy, który zauważył, iż Pani Skarbnik ma jeszcze pewną 

autopoprawkę do tego projektu uchwały, a w szczególności kwoty, która nie będzie wynosiła 

85 tylko 87 tysięcy złotych. 
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Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która zaznaczyła to, że treść uchwały nie ulega 

zmianie jedynie w załączniku stanowiącym program w paragrafie 11 w ustępie 1 kwota 

przeznaczona na realizację zadań publicznych jest wskazana 85 tysięcy złotych, a powinna to 

być suma 88 tysięcy. 

W tym miejscu przewodniczący obradom – S. Stępnik zauważył, że w przedmiotowym 

dokumencie jest jeszcze zawarty następujący zapis: „Ostateczną kwotę określi Rada Gminy 

Widawa w uchwale budżetowej Gminy Widawa”. Zaznaczył następnie, iż wówczas będzie 

ustalona ostateczna kwota natomiast na chwilę obecną jest to 88 tysięcy złotych. 

W temacie głos zabrał jeszcze radny Sławomir Czerwiec, który zapytał o to, czy ta dodatkowa 

kwota 3 tysięcy przeznaczona zostanie na działalność sportową, czy też kulturalną.  

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż na wniosek osoby zainteresowanej 

podniesiona została kwota w zakresie kultury. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść 

projektu uchwały uwzględniając wniesioną autopoprawkę. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr X/59/24 Rady 

Gminy Widawa w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025” została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/59/24 Rady Gminy Widawa w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Następnie ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił o tym, iż jak co roku 

podejmowana jest przedmiotowa uchwała na podstawie, której zostanie zawarte porozumienie 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego z naszego powiatu, które następnie zostanie 

ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Dodał, iż skład tworzy 5 gmin 

oraz Starostwo Powiatowe natomiast pismo wydawane jest od przeszło 20 lat, a może nawet 

i dłużej. Wyjaśnił w dalszej kolejności to, że pismo, o którym mowa jest miesięcznikiem 

i zawiera najważniejsze informacje z poszczególnych samorządów. Podkreślił również to, że 

jest to jedyna broszura promocyjna, którą wydaje gmina Widawa wraz z innymi ościennymi 

jednostkami. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił więcej szczegółów 

dotyczących tego czasopisma oraz wiadomości w nim umieszczanych. Nadmienił również 

o tym, iż propozycja jest taka, żeby od kolejnego roku wydawana była wersja kolorowa, która 

będzie bardziej czytelna i przejrzysta. Zaznaczył, iż kwota, jaka została zabezpieczona 

w budżecie gminy związana z kosztami wydawnictwa „Panoramy Łaskiej” to około 8 tysięcy 

brutto doliczając jeszcze podatek Vat. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy 

uzasadnił jeszcze celowość kontynuacji omawianego działania, a także poinformował 

zebranych o wersji elektronicznej tego czasopisma wskazując jednocześnie miejsce jego 

publikacji. 
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W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr X/60/24 w sprawie zawarcia 

porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania 

pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” została przyjęta jednogłośnie 

15 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr X/60/24 w sprawie zawarcia porozumienia 

o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma 

samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrał radny Czesław Mikła, który 

poprosił o wyremontowanie garaży w miejscowości Świerczów. Dodał, iż przedstawiciele 

Koła Gospodyń Wiejskich uważają, że w momencie kiedy wybudowana zostanie świetlica 

wiejska wspomniane pomieszczenia będą mogły służyć jako swego rodzaju magazyn. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Wójt Gminy zaznaczył, iż w pierwszej kolejności 

należałoby ocenić stan techniczny, a mianowicie to, czy one w ogóle nadają się do remontu. 

Ponadto dodał, iż należałoby również zabezpieczyć pewną pulę pieniędzy w budżecie na ten 

cel. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że trzeba się upewnić o tym, czy wspomniany 

budynek będzie potrzebny i czy będzie spełniał odpowiednie wymogi kwalifikujące go do 

remontu, a jeśli tak, to trzeba będzie zlecić wykonanie kosztorysu przed przystąpieniem do 

jakichkolwiek prac. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt zapewnił, iż zajmie się 

przedmiotową sprawą w przyszłym roku budżetowym. 

 

Ad. 14 

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrał Pan Janusz Jóźwiak – sołtys sołectwa 

Siemiechów, który zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o udzielenie bardziej szczegółowych 

informacji w sprawie OZE, a w szczególności otrzymanego dofinansowania ponieważ 

mieszkańcy są zainteresowani i pytają o dodatkowe nabory wniosków. 

W odpowiedzi na tą prośbę Wójt Gminy wyjaśnił, iż cały czas trwa weryfikacja potencjalnych 

beneficjentów. Dodał, iż w razie jakichkolwiek rezygnacji z udziału w projekcie zostanie 

ogłoszony taki nabór. 

W dalszej kolejności Pan Sołtys zauważył, iż honorowani są właściciele tych gospodarstw, 

które zakładają kompostowniki natomiast nie wspomina się o tych, którzy montują OZE i nie 

wyrzucają popiołu. Dodał, iż tym samym nie generują dodatkowego tonażu odpadów, wobec 

czego jego zdaniem takie osoby należałoby również w jakiś sposób docenić. 

Odpowiadając na powyższą propozycję Pan Wójt wyjaśnił, że dodatkowy kosz pełni 

dwutorową rolę ponieważ zimą składowany jest w nim popiół natomiast w okresie wiosenno-

letnim odpady bio. Dodał następnie to, że w razie małej ilości tego drugiego typu odpadów, 

które można wyrzucić do śmieci zmieszanych i rezygnacji ze wspomnianego pojemnika 

będzie przysługiwała bonifikata 5 złotych od osoby w gospodarstwie. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy zaznaczył, iż raczej 

nie przewiduje innego typu bonifikat ponieważ w efekcie należałoby podnieść stawkę opłat za 

odpady komunalne. 



10 

Kolejną kwestią, którą poruszył Pan J. Jóźwiak był dowóz dzieci do szkoły. Przedstawił 

mianowicie zaobserwowaną sytuację kiedy to dziecko, które ma do pokonania dość daleki 

odcinek drogi i będąc w połowie tej trasy nie zdążyło dojść do przystanku natomiast autobus 

przejechał nie zatrzymując się. Następnie zauważył, iż jego zdaniem wystarczyłoby jakieś 

ludzkie podejście do takich przypadków ponieważ mogą zdarzyć się spóźnienia, bo czasami 

ten przewoźnik przejedzie zbyt wcześnie albo też dziecko wyjdzie trochę później. Dodał, iż 

należałoby być może porozmawiać z kierowcą lub opiekunem dowozów, aby zwracali uwagę 

na takie sytuacje, gdyż uczniowie z miejscowości Siemiechów raczej nie mają innej 

możliwości dotarcia do szkoły. 

W temacie głos zabrał również Wójt Gminy, który zwrócił uwagę na to, że autobus nie może 

się zatrzymywać w innym miejscu niż na wyznaczonym przystanku. Następnie przyznał, iż 

należy wyjaśnić wspomnianą przez Pana Sołtysa sytuację, która jego zdaniem jest jakimś 

pojedynczym incydentem. W dalszej kolejności zapewnił o tym, iż kwestia ta zostanie 

przekazana Kierownikowi Referatu Oświaty w celu jej wyjaśnienia i przeprowadzenia 

rozmowy z przewoźnikiem. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż jego zdaniem nie jest to temat do dyskusji 

na posiedzeniu Rady Gminy ponieważ zaistniałą sytuację można byłoby szybciej rozwiązać 

zgłaszając ją bezpośrednio do Urzędu Gminy, gdzie pracownicy Referatu Oświaty zajmują się 

tego typu działaniami. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marcin Stelmaszczyk, który zwrócił się z zapytaniem do 

Wójta Gminy dotyczącym przystanku autobusowego w miejscowości Zborów. Wskazał 

następnie jego lokalizację i wyjaśnił to, że nie ma tam miejsca, w którym te dzieci mogłyby 

w bezpieczny sposób oczekiwać na autobus. Dodał, iż jest to grupa około 10-11 osób plus 

dodatkowo jeszcze rodzice, którzy oczekują z tymi dziećmi. Ponadto wyjaśnił, iż autokar 

zatrzymuje się przy krawędzi i jest bardzo mało miejsca, a sam przystanek jest jedynie 

oznakowany. W związku z powyższym oraz z uwagi na czasami złe warunki atmosferyczne 

poprosił o montaż wiaty we wskazanym miejscu. Następnie odnosząc się do kolejnej kwestii 

poprosił jeszcze o umieszczenie znaku typu lustro przy drogach dojazdowych do posesji. 

Wyjaśnił ponadto, iż nie są to nawierzchnie asfaltowe niemniej jednak wzdłuż posadowione 

są dość wysokie płoty betonowe, które ograniczają widoczność. Nadmienił również o tym, że 

doszło we wskazanym miejscu już do dwóch kolizji. W toku dalszej wypowiedzi radny 

M. Stelmaszczyk poruszył jeszcze temat jakości wody. Mianowicie wyjaśnił, iż kilka osób 

sygnalizowało mu, że w kranach często pojawia się żółta woda. Ostatnią kwestią, którą 

poruszył, to prośba jednej z mieszkanek Woli Kleszczowej dotycząca udrożnienia rowu od 

kapliczki, to jest od drogi powiatowej w kierunku tak zwanego „Starorzecza”.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się w pierwszej kolejności do montażu 

wiaty przystankowej wyjaśnił, iż wskazane miejsce znajduje się przy drodze powiatowej 

niemniej jednak taki obiekt może być tam posadowiony przez gminę. Zaznaczył jednakże, iż 

w pierwszej kolejności należało złożyć w odpowiednim terminie pismo w tej kwestii, które 

umożliwiłoby zabezpieczenie środków na ten cel w przyszłorocznym budżecie. W dalszej 

kolejności nadmienił o tym, iż jak najbardziej można wnioskować w tej sprawie i być może 

w razie jakichkolwiek oszczędności uda się zakupić taką wiatę przystankową. Następnie 

przedstawił szacunkowe ceny takich obiektów sprzed dwóch lat oraz możliwy rzeczywisty 

koszt, który będzie musiał również uwzględnić całą procedurę ponieważ tak, jak wspomniał 
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droga należy do powiatu. W dalszej kolejności odnosząc się do następnego zagadnienia, które 

poruszył jego przedmówca wyjaśnił, iż montaż luster wiąże się ze zmianą organizacji ruchu 

drogowego, więc tym samym również z dodatkowymi kosztami. Ponadto uzasadnił 

konieczność przeprowadzenia wspomnianej procedury zapewniając jednocześnie o tym, iż 

temat ten będzie rozważony, niemniej jednak wszystko zależy od tego, jak będzie przebiegała 

sytuacja finansowa gminy w przyszłym roku. Odnosząc się do kolejnej kwestii Wójt Gminy 

wyjaśnił, iż woda jest sukcesywnie badana przez Sanepid i w razie jakiejkolwiek zaistniałej 

sytuacji sieć wodociągowa jest odpowiednio płukana. Zaznaczył jednak, iż powodem jakiegoś 

zanieczyszczenia może być również problem z przyłączem, aczkolwiek apeluje o to, by takie 

sytuacje zgłaszać niezwłocznie do Gminnego Zakładu Usług Komunalnych.  

W temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił to, że 

w wyniku nieprzewidzianych awarii może dojść do takich incydentów, co należy zgłosić 

i wówczas będzie możliwe ustalenie przyczyn zanieczyszczenia wody i szybszego usunięcia 

usterki. Następnie zapewnił, iż wspomniany temat zostanie przekazany Pani Kierownik, która 

właśnie jest obecna przy badaniach prowadzonych przez Sanepid na jednym z wodociągów. 

W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do ostatniego zagadnienia nadmienił 

o tym, iż kwestia czyszczenia wspomnianego rowu jest dość skomplikowana. Wyjaśnił 

mianowicie, iż odcinek ten przebiega przez działkę prywatną w związku z czym, to właściciel 

jest odpowiedzialny za jego oczyszczenie. 

Również w powyższym temacie wywiązała się, krótka dyskusja w trakcie, której pewnych 

wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady informując mianowicie o tym, iż omawianą kwestią 

zajmowała się również komisja powołana przez Zarząd Dróg Powiatowych. Ponadto 

nadmienił również o tym, iż bywają sytuacje, gdzie pewne odcinki rowu są w ogóle 

wyłączone ponieważ należą do Skarbu Państwa i to one stanowią największy problem. 

Następnie powołując się na konkretny przykład zaznaczył, iż podobnie może być 

w przypadku wskazanego odcinka. W dalszej kolejności zamykając powyższą polemikę Wójt 

Gminy zaproponował, aby tą sporną kwestię przedyskutować na Komisji Rolnictwa. Ponadto 

raz jeszcze nadmienił o tym, że ta sprawa była wnikliwie analizowana na miejscu 

w obecności przedstawicieli powiatu ponieważ wszystkim zależało na rozwiązaniu tego 

problemu, którego jednakże ostatecznie nie udało się usunąć. 

Z kolei przewodniczący obradom radny S. Stępnik zauważył, iż sprawę skomplikowała 

przebudowa drogi powiatowej i niedopełnienia pewnych kwestii. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zarówno w swoim, jak i w imieniu 

Przewodniczącego Rady Gminy zaprosił wszystkich zebranych na gminną wigilię. 

 

Ad. 15 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

               Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

              Jolanta Szuleta  

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy         Sławomir Stępnik 


